
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

       ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  1.3.2022 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 4602 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
    
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 42/2022 

 
Θέμα: Μετάβαση επιστημονικού συνεργάτη τού Δήμαρχου στις ΗΠΑ, για τις εκδηλώσεις αδελφοποίησης 
με τον δήμο τού Tarpon Springs 
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Την ΑΔΣ 120/20 «Αδελφοποίηση του Δήμου Ήλιδας με την πόλη  Tarpon Springs της Φλόριντα 

των ΗΠΑ». 
3) Την ΑΔΣ 14/2022 «Ολοκλήρωση των διαδικασιών αδελφοποίησης του δήμου Ήλιδας με τον 

Δήμο τού Tarpon Springs – Επίσκεψη αντιπροσωπείας του Δήμου Ήλιδας» (ΑΔΑ:ΨΜΕΔΩΡΘ-ΧΕΚ) 
4) Την ΑΔ 107/2019 «Πλήρωση μίας (1) θέσης Επιστημονικού Συνεργάτη, σε επικουρία του 

Δημάρχου Ήλιδας, με αντικείμενο τον τουρισμό και τον πολιτισμό», με την οποία προσλήφθηκε 
ο υπάλληλος Βασίλειος Καψής.  

5) Την απόφαση Υπ. Οικ. 2/73/ΔΕΠ/04-01-2016 (Β’ 20) «Δικαιολογητικά αναγνώρισης και 
εκκαθάρισης δαπανών μετακινουμένων εντός και εκτός της Επικράτειας» 

6) Την Αριθμ. 101408/20.5.2019 Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Καθορισμός 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων των ΟΤΑ 
α΄ βαθμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των Νομικών Προσώπων Δημόσιου ή Ιδιωτικού 
Δικαίου αυτών» (Β΄ 1968). 

7) Το υπ΄ αριθμ. 3945/22.2.2022 έγγραφο της Δ/νσης Καθαριότητας Ηλ/σμου & Πρασίνου, περί 
μη διαθεσιμότητας υπηρεσιακού οχήματος και οδηγού. 

8) Την υπ΄ αριθμ. 4084/23.2.2022 Βεβαίωση του Αυτοτελούς τμήματος ΄Γραφείο Δημάρχου’, με το 
σύνολο των εναπομενουσών ημερών μετακίνησης εκτός έδρας τού υπαλλήλου, οι οποίες 
ανέρχονται σε εξήντα (60).  

9) Την υπ΄ αριθμ. 1011938/22.02.2022 Βεβαίωση χιλιομετρικής απόστασης Αμαλιάδας- Αθήνας, 
του Υπ. Υποδομών & Μεταφορών. 

10) Την από 22.2.2022 Βεβαίωση του ΚΤΕΛ Ηλείας, για το κόστος τού εισιτηρίου τής διαδρομής 
Αμαλιάδα - Αθήνα. 

11) Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 124/24.2.2022 (ΑΔΑ: 64Κ6ΩΡΘ-ΘΞΓ) για την κάλυψη της 
δαπάνης μετακίνησης.  

12) Την ΑΟΕ 96/2022, Περί έγκρισης δαπανών για την κάλυψη της επίσκεψης του Δήμαρχου Ήλιδας 
και αντιπροσωπείας τού δήμου στη Φλόριντα των ΗΠΑ, στα πλαίσια της δεύτερης φάσης τής 
αδελφοποίησης (ΑΔΑ: 6ΓΕΡΩΡΘ-ΘΨΡ). 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Εγκρίνεται η μετάβαση του επιστημονικού συνεργάτη τού Δήμαρχου Ήλιδας Βασίλειου Καψή, 
στις ΗΠΑ, προκειμένου να συμμετάσχει στις εκδηλώσεις τής δεύτερης φάσης τής 
αδελφοποίησης του δήμου Ήλιδας με τον δήμο τού Tarpon Springs της Florida, οι οποίες θα 
πραγματοποιηθούν από 18-20 Μαρτίου 2022. 

2. Οι ημέρες μετακίνησης για την εκτέλεση της υπηρεσίας, έχουν ως εξής: 

 Ημερομηνία αναχώρησης :  13.3.2022 

 Ημερομηνία επιστροφής:   23.3.2022 

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας:  11   

 Αριθμός Διανυκτερεύσεων:    9  
3. Μέσο μετακίνησης: 

 Προς Αθήνα:    ΙΧ αυτοκίνητο. 

 Προς ΗΠΑ:    Αεροπλάνο 

ΑΔΑ: 69ΔΛΩΡΘ-3ΩΖ



 

4. Σύνολο δαπάνης μετακίνησης:    2.676,40 €, το οποίο αναλύεται ως εξής: 

 Σύνολο αεροπορικών  εισιτηρίων:  1.150,00 € 

 Μετακίνηση Αμαλιάδα- Αθήνα- Αμαλιάδα:         51,40 € (2 x 25,70 €) 
*(Το ποσό αυτό αποτελεί το αντίτιμο του εισιτηρίου τού φθηνότερου συγκοινωνιακού μέσου 
τής αντίστοιχης διαδρομής). 

 Έξοδα Έκδοσης ESTA VISA (Άδεια Εισόδου):   35,00 € 

 Ημερήσια Αποζημίωση:   600,00 € 

 Έξοδα διανυκτερεύσεων στη Νέα Υόρκη:  840,00 € 
 

5. Υπόλοιπο ημερών για μετακίνηση εκτός έδρας: 49 
 

6. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις στον ΚΑ 10.6422.00 «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων Γραφ. Δημάρχου»  του προϋπολογισμού τού 
δήμου, οικ. έτους 2022  

 
 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

  Γιάννης Λυμπέρης 
 
 
 
 
 
 

Ε.Δ :  

 Δ/νση Οικονομικών  

 Οριζόμενος υπάλληλος 

ΑΔΑ: 69ΔΛΩΡΘ-3ΩΖ


		2022-03-01T13:47:50+0200
	Athens




